
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Viernes 26 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 61472

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
45

39
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

45397 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Marina Mercante. Objeto: Gestión de servicios de la línea marítima de
interés público Algeciras-Ceuta. Expediente: 181/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina Mercante.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección General  de la  Marina

Mercante.
c) Número de expediente: 181/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b) Descripción: Gestión de servicios de la línea marítima de interés público

Algeciras-Ceuta.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60640000 (Transportes marítimos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de octubre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5.000.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 4.000.000,00 euros. Importe total:
4.000.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de diciembre de 2014.
c) Contratista: BALEARIA EUROLINEAS MARÍTIMAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.990.000,00 euros. Importe

total: 3.990.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Examinada la proposición presentada por

el único licitador y la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de
Contratación se adjudica el contrato al ser su oferta la más ventajosa para los
intereses de la Administración.

Madrid, 22 de diciembre de 2014.- Director general de la Marina Mercante.
ID: A140064219-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-23T18:32:25+0100




